



Título del Proceso:	ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE PLOMERÍA PARA DISTINTAS DEPENDENCIAS DEL PODER JUDICIAL A NIVEL NACIONAL, PRIMER PEDIDO AÑO 2025	No. Expediente:	CM-2025-017
Nombre del Oferente:	INTESOL CORPORATION, SRL	RNC/Cédula:	131-0289342
Fecha:	6 DE FEBRERO DEL 2025	RPE:	45381

Ítem No.	Descripción del Bien, Servicio y Obra	Marca y Modelo	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	ITBIS %	ITBIS RD\$	Precio Unitario Final	Precio Total
1	ADAPTADOR HEMBRA DE 1/2" PVC	SONACA	UNIDAD	30	\$ 5.18	18%	RD\$ 0.93	RD\$ 6.11	RD\$ 183.37
2	ADAPTADOR HEMBRA DE 3/4" PVC	SONACA	UNIDAD	60	\$ 6.44	18%	RD\$ 1.16	RD\$ 7.60	RD\$ 455.95
3	ADAPTADOR HEMBRA DE 1" PVC	SONACA	UNIDAD	30	\$ 11.20	18%	RD\$ 2.02	RD\$ 13.22	RD\$ 396.48
4	ADAPTADOR MACHO DE 1/2" PVC	SONACA	UNIDAD	30	\$ 5.08	18%	RD\$ 0.91	RD\$ 5.99	RD\$ 179.83
5	ADAPTADOR MACHO DE 1" PVC	SONACA	UNIDAD	30	\$ 7.34	18%	RD\$ 1.32	RD\$ 8.66	RD\$ 259.84
6	ADAPTADOR MACHO DE 1 1/2" PVC	SONACA	UNIDAD	30	\$ 19.75	18%	RD\$ 3.56	RD\$ 23.31	RD\$ 699.15
7	ADAPTADOR MACHO DE 2" PVC	SONACA	UNIDAD	35	\$ 29.94	18%	RD\$ 5.39	RD\$ 35.33	RD\$ 1,236.52
8	AUTOMÁTICO PARA BOMBA. SE REQUIERE MUESTRA FÍSICA	GENEBRE	UNIDAD	50	\$ 319.79	18%	RD\$ 57.56	RD\$ 377.35	RD\$ 18,867.61
9	BALANCÍN PARA INODORO, MATERIAL PLÁSTICO	GENERICO	UNIDAD	100	\$ 78.40	18%	RD\$ 14.11	RD\$ 92.51	RD\$ 9,251.20
10	BOQUILLA SENCILLA PARA LAVAMANOS	EASTMAN	UNIDAD	70	\$ 106.00	18%	RD\$ 19.08	RD\$ 125.08	RD\$ 8,755.60
11	CEMENTO BLANCO	GENERICO	LIBRA	150	\$ 65.00	18%	RD\$ 11.70	RD\$ 76.70	RD\$ 11,505.00
12	CEMENTO PVC, ENVASE DEBE SER DE 16 OZ, AZUL, FABRICACIÓN NORTEAMERICANA	WETBONDING	UNIDAD	10	\$ 500.00	18%	RD\$ 90.00	RD\$ 590.00	RD\$ 5,900.00
13	CODO DE 1/2" DE PRESIÓN PVC	SONACA	UNIDAD	50	\$ 5.08	18%	RD\$ 0.91	RD\$ 5.99	RD\$ 299.72
14	CODO DE 3/4" DE PRESIÓN PVC	SONACA	UNIDAD	100	\$ 7.50	18%	RD\$ 1.35	RD\$ 8.85	RD\$ 885.00
15	CODO DE 1" DE PRESIÓN PVC	SONACA	UNIDAD	45	\$ 13.88	18%	RD\$ 2.50	RD\$ 16.38	RD\$ 737.03
16	COUPLING DE 1/2" DE PRESIÓN PVC	SONACA	UNIDAD	30	\$ 4.92	18%	RD\$ 0.89	RD\$ 5.81	RD\$ 174.17
17	COUPLING DE 3/4" DE PRESIÓN PVC	SONACA	UNIDAD	35	\$ 5.20	18%	RD\$ 0.94	RD\$ 6.14	RD\$ 214.76



Título del Proceso:	ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE PLOMERÍA PARA DISTINTAS DEPENDENCIAS DEL PODER JUDICIAL A NIVEL NACIONAL, PRIMER PEDIDO AÑO 2025	No. Expediente:	CM-2025-017
Nombre del Oferente:	INTESOL CORPORATION, SRL	RNC/Cédula:	131-0289342
Fecha:	6 DE FEBRERO DEL 2025	RPE:	45381

Ítem No.	Descripción del Bien, Servicio y Obra	Marca y Modelo	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	ITBIS %	ITBIS RDS	Precio Unitario Final	Precio Total
18	COUPLING DE 1" DE PRESIÓN PVC	SONACA	UNIDAD	25	\$ 8.87	18%	RDS 1.60	RDS 10.47	RDS 261.67
19	HOJA DE SEGUETA ROJA	GENERICO	UNIDAD	152	\$ 41.00	18%	RDS 7.38	RDS 48.38	RDS 7,353.76
20	INODORO DE DOS PIEZAS, BLANCO HUESO, CERÁMICA VITRIFICADA, UNA DESCARGA, PESO MÍNIMO 49.3 LBS. SE REQUIERE MUESTRA FÍSICA	COCO	UNIDAD	50	\$ 8,900.00	18%	RDS 1,602.00	RDS 10,502.00	RDS 525,100.00
21	JUNTA DE CERA PARA INODORO	EASTMAN	UNIDAD	90	\$ 91.53	18%	RDS 16.48	RDS 108.01	RDS 9,720.49
22	LLAVE ANGULAR DE 3/8" POR 3/8" METAL	EASTMAN	UNIDAD	60	\$ 230.00	18%	RDS 41.40	RDS 271.40	RDS 16,284.00
23	LLAVE ANGULAR DE 1/2" POR 3/8" METAL	EASTMAN	UNIDAD	35	\$ 223.00	18%	RDS 40.14	RDS 263.14	RDS 9,209.90
24	LLAVE ANGULAR DE 1/2" POR 1/2" METAL	EASTMAN	UNIDAD	25	\$ 279.00	18%	RDS 50.22	RDS 329.22	RDS 8,230.50
25	LLAVE DE CHORRO DE 1/2" METAL	NIBCO	UNIDAD	40	\$ 265.00	18%	RDS 47.70	RDS 312.70	RDS 12,508.00
26	LLAVE DE PASO DE 1 1/2" METAL	ITAP	UNIDAD	10	\$ 1,865.00	18%	RDS 335.70	RDS 2,200.70	RDS 22,007.00
27	LLAVE TEMPORIZADORA PARA LAVAMANOS DE 1/2", CUERPO DE LATÓN, CROMADO, CIERRE AUTOMÁTICO DE 4 A 7 SEGUNDO, PESO MÍNIMO 20 OZ. SE REQUIERE MUESTRA FÍSICA	EASTMAN	UNIDAD	55	\$ 1,870.00	18%	RDS 336.60	RDS 2,206.60	RDS 121,363.00
28	LLAVE SENCILLA PARA LAVAMANOS, MATERIAL DE LATÓN, PESO MÍNIMO 0.454 KG. SE REQUIERE MUESTRA FÍSICA	EASTMAN	UNIDAD	70	\$ 890.00	18%	RDS 160.20	RDS 1,050.20	RDS 73,514.00
29	LLAVE SENCILLA PARA FREGADERO, MATERIAL DE LATÓN, PESO MÍNIMO 1.25 KG. SE REQUIERE MUESTRA FÍSICA	EASTMAN	UNIDAD	30	\$ 1,050.00	18%	RDS 189.00	RDS 1,239.00	RDS 37,170.00
30	MANGUERA FLEXIBLE PARA INODORO DE 12", TRENZA DE ACERO INOXIDABLE DE 1/2" POR 3/8". SE REQUIERE MUESTRA FÍSICA	EASTMAN	UNIDAD	100	\$ 142.00	18%	RDS 25.56	RDS 167.56	RDS 16,756.00
31	MANGUERA FLEXIBLE PARA LAVAMANOS DE 24", PVC REFORZADO. SE REQUIERE MUESTRA FÍSICA	EASTMAN	UNIDAD	70	\$ 185.00	18%	RDS 33.30	RDS 218.30	RDS 15,281.00
32	MEZCLADORA PARA LAVAMANOS, MATERIAL DE LATÓN, CUELLO DE ACERO INOXIDABLE, DOS MANIJAS, PESO MÍNIMO 1.4 KG. SE REQUIERE MUESTRA FÍSICA	EASTMAN	UNIDAD	60	\$ 2,890.00	18%	RDS 520.20	RDS 3,410.20	RDS 204,612.00
33	MEZCLADORA PARA FREGADERO, MATERIAL DE LATÓN, CUELLO DE ACERO INOXIDABLE, DOS MANIJAS, PESO MÍNIMO 1.70KG. SE REQUIERE MUESTRA FÍSICA	EASTMAN	UNIDAD	20	\$ 3,290.00	18%	RDS 592.20	RDS 3,882.20	RDS 77,644.00



Título del Proceso:	ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE PLOMERÍA PARA DISTINTAS DEPENDENCIAS DEL PODER JUDICIAL A NIVEL NACIONAL, PRIMER PEDIDO AÑO 2025	No. Expediente:	CM-2025-017
Nombre del Oferente:	INTESOL CORPORATION, SRL	RNC/Cédula:	131-0289342
Fecha:	6 DE FEBRERO DEL 2025	RPE:	45381

Ítem No.	Descripción del Bien, Servicio y Obra	Marca y Modelo	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	ITBIS %	ITBIS RDS	Precio Unitario Final	Precio Total
34	NIPLE DE 1/2" POR 2" HG	GENERIC	UNIDAD	30	\$ 20.34	18%	RDS 3.66	RDS 24.00	RDS 720.04
35	NIPLE DE 1/2" POR 4" HG	GENERIC	UNIDAD	30	\$ 39.60	18%	RDS 7.13	RDS 46.73	RDS 1,401.84
36	NIPLE DE 3/4" POR 4" HG	GENERIC	UNIDAD	20	\$ 55.00	18%	RDS 9.90	RDS 64.90	RDS 1,298.00
37	NIPLE DE 3/4" POR 5" HG	GENERIC	UNIDAD	20	\$ 68.00	18%	RDS 12.24	RDS 80.24	RDS 1,604.80
38	PERITAS PARA INODOROS DE PVC, CON CADENA DE ACERO INOXIDABLE DE 2". SE REQUIERE MUESTRA FÍSICA	EASTMAN	UNIDAD	80	\$ 75.00	18%	RDS 13.50	RDS 88.50	RDS 7,080.00
39	PERITAS PARA INODORO PVC, CON CADENA DE ACERO INOXIDABLE DE 3". SE REQUIERE MUESTRA FÍSICA	EASTMAN	UNIDAD	30	\$ 80.00	18%	RDS 14.40	RDS 94.40	RDS 2,832.00
40	REDUCCIÓN DE 3/4" A 1/2" PVC	SONACA	UNIDAD	40	\$ 3.80	18%	RDS 0.68	RDS 4.48	RDS 179.36
41	REDUCCIÓN DE 1" A 3/4" PVC	SONACA	UNIDAD	20	\$ 6.20	18%	RDS 1.12	RDS 7.32	RDS 146.32
42	REDUCCIÓN DE 2" A 3/4" PVC	SONACA	UNIDAD	10	\$ 39.53	18%	RDS 7.12	RDS 46.65	RDS 466.45
43	REDUCCIÓN DE 3/4" A 1/2" HG	GENERIC	UNIDAD	10	\$ 15.81	18%	RDS 2.85	RDS 18.66	RDS 186.56
44	REDUCCIÓN DE 1" A 3/4" HG	GENERIC	UNIDAD	10	\$ 28.26	18%	RDS 5.09	RDS 33.35	RDS 333.47
45	REDUCCIÓN DE 1 1/4" A 1" HG	GENERIC	UNIDAD	15	\$ 39.53	18%	RDS 7.12	RDS 46.65	RDS 699.68
46	REDUCCIÓN DE 1 1/2" A 1" HG	GENERIC	UNIDAD	10	\$ 96.04	18%	RDS 17.29	RDS 113.33	RDS 1,133.27
47	SILICÓN DE 70 ML GRIS	ABRO	UNIDAD	50	\$ 176.00	18%	RDS 31.68	RDS 207.68	RDS 10,384.00
48	TAPA PARA BACINETA DE INODORO ELONGADA BLANCA, CIERRE LENTO	EASTMAN	UNIDAD	40	\$ 1,387.00	18%	RDS 249.66	RDS 1,636.66	RDS 65,466.40
49	TAPA PARA BACINETA DE INODORO REDONDA BLANCA, CIERRE LENTO	EASTMAN	UNIDAD	80	\$ 1,389.84	18%	RDS 250.17	RDS 1,640.01	RDS 131,200.90



Título del Proceso:	ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE PLOMERÍA PARA DISTINTAS DEPENDENCIAS DEL PODER JUDICIAL A NIVEL NACIONAL, PRIMER PEDIDO AÑO 2025	No. Expediente:	CM-2025-017
Nombre del Oferente:	INTESOL CORPORATION, SRL	RNC/Cédula:	131-0289342
Fecha:	6 DE FEBRERO DEL 2025	RPE:	45381

Ítem No.	Descripción del Bien, Servicio y Obra	Marca y Modelo	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	ITBIS %	ITBIS RDS	Precio Unitario Final	Precio Total
50	TEFLÓN DE 1" POR 2MM POR 520" AMARILLO	TRUPER	UNIDAD	100	\$ 35.00	18%	RDS 6.30	RDS 41.30	RDS 4,130.00
51	TUBO DE 3/4" POR 19' SCH 40 DE PRESIÓN PVC	SONACA	UNIDAD	45	\$ 265.00	18%	RDS 47.70	RDS 312.70	RDS 14,071.50
52	TUBO DE 3" POR 19' DE DRENAJE PVC	SONACA	UNIDAD	4	\$ 699.00	18%	RDS 125.82	RDS 824.82	RDS 3,299.28
53	TUBO DE 4" POR 19' DE DRENAJE PVC	SONACA	UNIDAD	4	\$ 1,153.00	18%	RDS 207.54	RDS 1,360.54	RDS 5,442.16
54	URINAL DE 10.40" X 12.80" X 11.50", PESO MÍNIMO 15.4 KG. SE REQUIERE MUESTRA FÍSICA	COCO	UNIDAD	10	\$ 6,900.00	18%	RDS 1,242.00	RDS 8,142.00	RDS 81,420.00
55	VÁLVULA CHEQUE HORIZONTAL DE 2", MATERIAL DE BRONCE, PESO MÍNIMO 33.12 OZ. SE REQUIERE MUESTRA FÍSICA	ITAP	UNIDAD	2	\$ 2,317.00	18%	RDS 417.06	RDS 2,734.06	RDS 5,468.12
56	VÁLVULA CHEQUE VERTICAL DE 2", MATERIAL DE BRONCE, PESO MÍNIMO 34.25 OZ. SE REQUIERE MUESTRA FÍSICA	ITAP	UNIDAD	6	\$ 2,938.00	18%	RDS 528.84	RDS 3,466.84	RDS 20,801.04
57	VÁLVULA DE ENTRADA PARA INODORO DE UNA PIEZA Y DOS DESCAGAS. SE REQUIERE MUESTRA FÍSICA	EASTMAN	UNIDAD	12	\$ 1,100.00	18%	RDS 198.00	RDS 1,298.00	RDS 15,576.00
58	VÁLVULA DE ENTRADA PARA INODORO DE DOS PIEZAS Y DOS DESCARGAS. SE REQUIERE MUESTRA FÍSICA	EASTMAN	UNIDAD	40	\$ 1,250.00	18%	RDS 225.00	RDS 1,475.00	RDS 59,000.00
59	VÁLVULA DE ENTRADA PARA INODORO DE DOS PIEZAS Y UNA DESCARGA, MATERIAL PLÁSTICO DURADERO (HULE). SE REQUIERE MUESTRA FÍSICA	EASTMAN	UNIDAD	80	\$ 390.00	18%	RDS 70.20	RDS 460.20	RDS 36,816.00
60	VÁLVULA DE SALIDA PARA INODORO DE DOS PIEZAS Y UNA DESCARGA, MATERIAL PLÁSTICO DURADERO (HULE). SE REQUIERE MUESTRA FÍSICA	EASTMAN	UNIDAD	30	\$ 430.00	18%	RDS 77.40	RDS 507.40	RDS 15,222.00
SUBTOTAL								RDS	1,443,555.70
TOTAL ITBIS								RDS	259,840.03

VALOR DE LA OFERTA EN LETRAS (DEBE CONTENER LOS IMPUESTOS INCLUIDOS)	UN MILLON SETECIENTOS TRES MIL TRECIENTOS NOVENTA Y CINCO CON SETENTA Y TRES CENTAVOS	VALOR DE LA OFERTA EN NÚMEROS EN RDS	RDS	1,703,395.73
---	---	--------------------------------------	-----	--------------

